ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-01-05-11-16 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

  10 мая 2016 года                                                                        г. Новосибирск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

11.12.2015 г. на официальном сайте www.zakupki.dov.ru было размещено извещение
о проведении электронного аукциона № 0851200000615006891 на оказание
комплексной услуги «По обеспечению функционирования передвижных комплексов
фото-видеофиксации  нарушений правил дорожного движения в местах
концентрации ДТП на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети населенных
пунктов на территории НСО». Начальная (максимальная) цена контракта –
49 776 666 рублей 67 копеек.

По итогу электронного аукциона, ООО «ГК Юником» (победитель) уклонилось от
заключения контракта. Таким образом, контракт на оказание комплексной услуги
«По обеспечению функционирования передвижных комплексов фото-
видеофиксации  нарушений правил дорожного движения в местах концентрации
ДТП на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети населенных пунктов на
территории НСО» заключен с ООО «ИТС-Сибирь».

Анализ поведения участников аукциона ООО «ИТС-СИБИРЬ», ООО «Тринити
Телеком Сибирь», ООО «ГК Юником» (целью участия ООО «Тринити Телеком
Сибирь», ООО «ГК Юником» в данном аукционе было обеспечение победы ООО
«ИТС-СИБИРЬ» путем снижения цены до предельного уровня и отсеивания
добросовестных участников аукциона), свидетельствует о достижении указанными
обществами договоренности о действиях в интересах победителя, что
противоречит п.2 ч.1 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите
конкуренции".

На основании изложенного издан Приказ от 04.05.2016 г. № 76 о возбуждении дела
и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «ИТС-СИБИРЬ» (ИНН 5405956636,
630009, г. Новосибирск, ул. Никитина, 20, оф.410), ООО «Тринити Телеком Сибирь»
(ИНН 5406578803, 630007, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 220/5, оф.411), ООО
«ГК Юником» (ИНН 5504238139, 644001, г. Омск, ул. 20 РККА, 13/1) пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

руководствуясь  частью  13  статьи  44  Федерального  закона  от 26.07.2006 № 135-
ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-01-05-11-16 к рассмотрению на 09.06.2016 г. в 11-00 часов по
адресу: Кирова 3, кабинет 915. Регистрация ответчика в кабинете 1009.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-01-05-11-16 в качестве ответчиков
ООО «ИТС-СИБИРЬ» (ИНН 5405956636, 630009, г. Новосибирск, ул. Никитина, 20,
оф.410), ООО «Тринити Телеком Сибирь» (ИНН 5406578803, 630007, г. Новосибирск,
ул. Красный проспект, 220/5, оф.411), ООО «ГК Юником» (ИНН 5504238139, 644001, г.
Омск, ул. 20 РККА, 13/1);

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела 02-01-05-11-16 в качестве заявителя
ООО «Запсибмашинвест» (630088, г. Новосибирск, ул. Бородина, 58);

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела 02-01-05-11-16 в качестве
заинтересованного лица ГКУ НСО «УКСис» (630005, г. Новосибирск, ул. Фрунзе,88),
ООО «ОптТорг» (125252, г. Москва, ул. Новопесчаная,14, кв.28);

5. ООО «ИТС-СИБИРЬ», ООО «Тринити Телеком Сибирь», ООО «ГК Юником» в срок
до 01.06.2016 года представить:

5.1. Объяснение по существу дела;

5.2. Документ, подтверждающий полномочия директора;

5.3. Копию паспорта директора;

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 02-01-05-11-16, предоставляющей, в том числе, право
участия в производстве по делу об административном правонарушении,
получения приглашения на составление протокола об административном
правонарушении, а также право подписания протокола об административном
правонарушении) обязательна.